
２	収支計算書（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）
（単位：円）

金         額
2,931,908,825
2,145,834,470

9,414,374
333,437,172

0
5,123,867

19,071,762
21,234,935

368,433,000
29,359,245

2,053,515,214
799,754,003

役 職 員 給 与 437,159,869
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 41,833,335
そ の 他 人 件 費 112,683,662
旅 費 2,922,894
事 務 費 56,222,323
賃 借 料 38,089,026
動 産 ・ 不 動 産 償 却 6,946,279
信 用 調 査 費 6,441,035
債 権 管 理 費 35,589,488
指 導 普 及 費 10,697,765
負 担 金 51,168,327

0
1,125,406,518

119,957,616
8,397,077

878,393,611
5,086,779,734

184,731,033
1,193,552,339

233,594,349
3,345,637,844

保 険 金 2,922,325,135
損 失 補 償 補 て ん 金 423,312,709

0
129,264,169

5,199,454,015
3,762,964,905

0
0

21,223,684
5,948,157

1,175,198,767
231,639,717

2,478,785
△ 112,674,281

172,707,165
0

938,426,495
469,000,000
469,426,495

責 任 共 有 負 担 金 納 付 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額

求 償 権 償 却

有 価 証 券 償 却

科          目

補 助 金
そ の 他 収 入

経 常 外 支 出

譲 受 債 権 償 却

雑 勘 定 償 却

又は

経 常 収 入
保 証 料

収 支 差 額 変 動 準 備 金 繰 入 額
基 本 財 産 繰 入 額

事 務 補 助 金

預 け 金 利 息
有 価 証 券 利 息 配 当 金
調 査 料
延 滞 保 証 料
損 害 金

求 償 権 補 て ん 金 戻 入

退 職 金
責 任 準 備 金 繰 入
求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入
そ の 他 支 出

基 本 財 産 取 崩 額

責 任 共 有 負 担 金
雑 収 入

経 常 支 出
業 務 費

経 常 外 収 入
償 却 求 償 権 回 収 金
責 任 準 備 金 戻 入
求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入

借 入 金 利 息
信 用 保 険 料

雑 支 出
経 常 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額
経 常 外 収 支 差 額



３	貸借対照表（平成26年3月31日現在）

（単位：円）

金      額 金      額

0 14,294,654,917

現 金 0 基 金 5,788,137,000

小 切 手 0 基 金 準 備 金 8,506,517,917

5,023,627,804 187,933,486

当 座 預 金 0 5,912,100,000

普 通 預 金 687,192,916 1,175,198,767

通 知 預 金 0 231,639,717

定 期 預 金 4,330,000,000 584,281,407

郵 便 貯 金 6,434,888 2,702,250,365

0 190,544,338,576

21,184,885,000 0

国 債 0 保 険 金 0

地 方 債 6,198,460,000 損失補償補てん金 0

社 債 14,984,425,000 0

株 式 2,000,000 長 期 借 入 金 0

受 益 証 券 0 0

0 短 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 0

再 生 フ ァ ン ド 出 資 0
収支差額変動準備金
造成資金

0

14,091,007 5,143,513,992

事 業 用 不 動 産 1,138,094 仮 受 金 18,594,302

事 業 用 動 産 12,952,913 保 険 納 付 金 74,188,851

所 有 動 産 ・ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 5,757,328

2,506,660,682 未 経 過 保 証 料 5,043,417,486

190,544,338,576 未 払 保 険 料 914,588

776,809,086 未 払 費 用 641,437

0 　

725,499,072 　

仮 払 金 1,316,056

保 証 金 0

厚 生 基 金 161,357,100

連 合 会 出 資 金 0

連 合 会 勘 定 1,644,471

未 収 利 息 46,285,750

未 経 過 保 険 料 514,895,695

220,775,911,227 220,775,911,227

求 償 権

科      目

基 本 財 産

合     計

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金

現 金

預 け 金

科      目

制 度 改 革 促 進 基 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金

保 証 債 務

求 償 権 補 て ん 金

借                    方 貸                    方

合     計

金 銭 信 託

有 価 証 券

そ の 他 有 価 証 券

譲 受 債 権

雑 勘 定

（うち日本政策金融公庫分）

借 入 金

雑 勘 定

（うち日本政策金融公庫分）

動 産 ・ 不 動 産

損 失 補 償 金 見 返

保 証 債 務 見 返



４	財産目録（平成26年3月31日現在）

（単位：円）

科          目 金          額 科          目 金          額

現 金 0 責 任 準 備 金 1,175,198,767

預 け 金 5,023,627,804 求償 権償 却準 備金 231,639,717

金 銭 信 託 0 退 職 給 与 引 当 金 584,281,407

有 価 証 券 21,184,885,000 損 失 補 償 金 2,702,250,365

そ の 他 有 価 証 券 0 保 証 債 務 190,544,338,576

動 産 ・ 不 動 産 14,091,007 求 償 権 補 て ん 金 0

損 失 補 償 金 見 返 2,506,660,682 借 入 金 0

保 証 債 務 見 返 190,544,338,576 雑 勘 定 5,143,513,992

求 償 権 776,809,086

譲 受 債 権 0

雑 勘 定 725,499,072

合           計 220,775,911,227 合           計 200,381,222,824

正 味 財 産 20,394,688,403

資                    産 負                    債


